<sup>2</sup> De - habent CRSWB; om. VZA

<sup>3</sup> clericus A

<sup>4</sup> sine LRXSWBZA; siue C?

<sup>5</sup> Si CRXSWBV; Sin ZA

<sup>6</sup> ad C<sup>2</sup>?LSWBVZ; et RX; ? C

<sup>7</sup> tunc ad (et RX, corr. fr. ? C) ciuiles - dirimere CLRXSBVZ; om. A

<sup>8</sup> scriptis CRBVZ; scripturis A

<sup>9</sup> ss A

<sup>10</sup> secundum CRBVZ; om. A

<sup>11</sup> aliis C<sup>2</sup>RXSWVB<sup>2</sup>ZA; alii CLB?

<sup>12</sup> in mg. R

<sup>13</sup> ss C

## 94

*Constitutio lxxviii.<sup>1</sup> Quod qui unam concubinam [fo.211vb] habet, non potest alias habere eo tempore<sup>2</sup>*

Nemo intelligatur concubinam habere que<sup>3</sup> cum multis mulieribus concumbere cum aliquo<sup>4</sup> solet. Nam quemadmodum qui legitimam uxorem habet, aliam habere durante eodem matrimonio non potest, ita et qui unam concubinam habet non potest alias eo<sup>5</sup> tempore habere.

*ID 16.151*

---

<sup>1</sup> c.i. add. Q, om. CRBVZHA; Const. lxxviii om. S

<sup>2</sup> Quod - tempore CRSWB; om. VZHQA

<sup>3</sup> que LRXSWBZHQA; qui C

<sup>4</sup> cum aliquo LRXSWBVZHQA; om. CL<sup>2</sup>

<sup>5</sup> eodem Q (ss)

## 95

*Constitutio lxxx<sup>1</sup>, cp. i<sup>2</sup>. A quibus testimonium recipiatur<sup>3</sup>*

Nullius<sup>4</sup> recipiatur testimonium nisi eius qui sit bona opinione, uel quem dignitas commendat, uel militia<sup>5</sup>, uel uite honestas, uel artis titulus laudabilis, uel etiam

---

<sup>1</sup> lxxx C?LRXSWBZHQA; lxxx A

<sup>2</sup> i CLXWBZHQA; om. R. cp. i om. S

<sup>3</sup> A - recipiatur CRSWB; om. VZHA

<sup>4</sup> Nullius CRBZHQA; Nullus A

<sup>5</sup> mil- CRBZHQA; nil- A; mal- Bodl

aliorum testium uox de bona uita eius consentiens. <sup>6</sup>Alius autem testis<sup>7</sup> uilissimus si productus in iudicio fuerit, liceat iudici si hoc existimauerit tormentis eum subigere. Si quis autem scripserit se debere pecuniam alicui<sup>8</sup>, postea autem dicat se sine scriptis eam soluisse, non audiatur quamuis testes produxerit, nisi secundum obseruationem nostre constitutionis, sic<sup>9</sup> tamen ut testes duorum alterum dicant, uel quod presentibus ipsis et ad ipsum rogatis debitor creditori pecuniam soluit, uel quod ad hoc ipsum accepti audierunt creditorem dicentem, pecuniam<sup>10</sup> sibi solutam fuisse<sup>11</sup>. Non admittimus autem testimonia eorum qui dicere solent, transeuntes se audisse aliquem dicentem, pecuniam sibi<sup>12</sup> solutam esse, sed nec tabulariorum sola presentia sufficit, nisi testes quoque<sup>13</sup> rogati subscripserint. ITEM. Plurium et bonorum testimonia sequi oportet, et eos qui contraria sibi dixerint si quidem per errorem, conuenit admittere, sin autem per astutias aliquas, tormentis subicere.